
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«26» марта 2020 г. №74 

         с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

30.09.2019 г. № 313 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие транспортной 

системы» (2020-2028 г.г.) 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 30.10.2013 № 297 «О 

порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1.  Внести в постановление администрации муниципального района от 

30.09.2019 № 313 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие транспортной системы» (2020 – 2028 г.г.) 

(далее – Постановление)  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы «Развитие транспортной системы», 

утвержденной Постановлением (далее – Программа), строку «Целевые 



 

 

показатели (индикаторы) муниципальной программы», изложить в следующей 

редакции: 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

1. Прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории 

Воронежской области, соответствующих нормативным 

требованиям  к транспортно-эксплуатационным 

показателям, в результате капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог 

2. Общая протяженность автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям  к 

транспортно-эксплуатационным показателям,  на 31 

декабря отчетного года 

3. Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения на территории 

Воронежской области, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям,  на 31 декабря  отчетного года 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства в 

Репьевском муниципальном районе» Программы,  строку «Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1. Прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 

территории Воронежской области, соответствующих 

нормативным требованиям  к транспортно-

эксплуатационным показателям, в результате 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог 

2. Общая протяженность автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям  к 

транспортно-эксплуатационным показателям,  на 31 

декабря отчетного года 

3. Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения на 

территории Воронежской области, соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям,  на 31 декабря  

отчетного года 

 



 

 

2. Приложение 1 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему 

постановлению 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2020. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

            Р.В. Ефименко 

 



 

 

Приложение к постановлению 

администрации муниципального района 

« 26 » марта 2020 г. №74 

                                                                                                 

         «Приложение 1 к муниципальной программе  

         Репьевского муниципального района 

         «Развитие транспортной системы» (2020-2028 г.г.) 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района  Воронежской области  

«Развитие транспортной системы» 

и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

 

статистических 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие транспортной системы»       

1 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории Воронежской 

области, соответствующих 

нормативным 

требованиям  к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог 

  км 6,908 14,583 5,930 5,965 6,031 6,097 6,164 6,232 6,300 



 

 

2 

Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям  к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям,  на 31 

декабря отчетного года 

  км 119,020 119,540 120,050 121,371 122,706 124,056 125,207 126,586 126,979 

3 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения на 

территории Воронежской 

области, соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям,  на 31 

декабря  отчетного года 

  % 47,1 47,3 47,5 47,9 48,5 49,0 49,4 50,0 50,2 

  Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства в Репьевском муниципальном районе»       

1 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории Воронежской 

области, соответствующих 

нормативным 

требованиям  к 

транспортно-

эксплуатационным 

  км 6,908 14,583 5,930 5,965 6,031 6,097 6,164 6,232 6,300 



 

 

показателям, в результате 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог 

2 

Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям  к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям,  на 31 

декабря отчетного года 

  км 119,02 119,54 120,05 121,371 122,706 124,056 125,2 126,586 126,979 

3 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения на 

территории Воронежской 

области, соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям,  на 31 

декабря  отчетного года 

  % 47,1 47,3 47,5 47,9 48,5 49,0 49,4 50 50,2 

«»». 
 

«» 


